GOVERNO DO ESTADO

POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS

DIRETORIA DE PESSOAL DA ATIVA

COMUNICADO

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Amazonas, no uso de suas atribuições

legais.

Considerando a PORTARIA Nº 186/DPA-1, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025,

publicada no site da FGV, que versa sobre o resultado da última fase do certamente regido pelo

Edital nº. 01/2021-PMAM, de 03 de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado

– DOE nº. 34.636, de mesma data, onde foi divulgada a relação dos candidatos aptos na Entrega

de Documentos, para provimento de vagas para o Cargo de Aluno Oficial de Saúde e Aluno

Oficial Combatente, CONVOCA:

Todos os candidatos relacionados na portaria supramencionada, para se apresentarem

no 10 de março de 2025, trajando calça jeans, tênis preto, meia branca e camisa branca de

manga curta, no Pátio do Comando Geral da PMAM, às 6h, para formalidades administrativas

e informações referentes ao curso de Formação de Oficiais.

(Assinado Digitalmente)

CEL QOPM MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA

Comandante-Geral da PMAM

Folha: 1
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/4B92.58EC.2CB2.19FF/98984469
Código verificador: 4B92.58EC.2CB2.19FF   CRC: 98984469

		2025-02-27T17:42:37-0400

		2025-02-28T09:21:57-0400